
PRÉFET
DU GERS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°32-2021-044

PUBLIÉ LE  1 AVRIL 2021



Sommaire

ARS /
32-2021-02-22-028 - EHPAD LA VILLA CASTERA DT (3 pages) Page 3

32-2021-02-08-048 - EHPAD MONT ROYAL MONTREAL DU GERS DT (3 pages) Page 7

32-2021-02-08-049 - EHPAD SAINT DOMINIQUE AUCH DT (3 pages) Page 11

32-2021-02-08-050 - PUV LA TOUR DE L AGE D OR TERMES D ARMAGNAC DT (2

pages) Page 15

32-2021-02-08-051 - PUV ROGER RAMBOUR VALENCE SUR BAISE DT (2 pages) Page 18

32-2021-02-22-044 - SSIAD  du CIAS ASTARAC ARROS EN GASCOGNE DT (3

pages) Page 21

32-2021-02-22-046 - SSIAD ADOM TRAIT D'UNION DT (3 pages) Page 25

32-2021-02-22-050 - SSIAD CROIX ROUGE MASSEUBE DT (3 pages) Page 29

32-2021-02-22-052 - SSIAD DU CIAS GRAND AUCH DT (3 pages) Page 33

32-2021-02-22-053 - SSIAD DU CIAS LA TENAREZE DT (3 pages) Page 37

32-2021-02-22-054 - SSIAD EPSL DT (3 pages) Page 41

DDCSPP /
32-2021-02-24-007 - APDI_SCEA PALAHER_non publiable (6 pages) Page 45

PREF-DCL /
32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de

l'aménagement foncier, agricole et forestier (13 pages) Page 52

2



ARS

32-2021-02-22-028

EHPAD LA VILLA CASTERA DT

ARS - 32-2021-02-22-028 - EHPAD LA VILLA CASTERA DT 3



DECISION TARIFAIRE N°5869 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LA VILLA CASTERA - 320002298 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 22/12/2006 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LA VILLA CASTERA (320002298) sise 3, R ARMAGNAC, 32410, CASTERA VERDUZAN et 

gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA FRANCE (750056335) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

GERS en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°4867 en date du 08/02/2021 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD LA VILLA CASTERA - 320002298 

 

1/3 

ARS - 32-2021-02-22-028 - EHPAD LA VILLA CASTERA DT 4



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 846 089.55€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 660 162.99 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

68 538.14 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 153 840.80€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

1 777 551.41 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

68 538.14 

A compter du 01/02/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 794 520.14€ au titre de 2020, dont : 

- 157 430.57€ à titre non reconductible dont 64 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 1 319.01€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1
ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 728 701.13€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 144 058.43€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 32-2021-02-22-028 - EHPAD LA VILLA CASTERA DT 5



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement concerné. 

Fait à AUCH 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 22/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 32-2021-02-22-028 - EHPAD LA VILLA CASTERA DT 6



ARS

32-2021-02-08-048

EHPAD MONT ROYAL MONTREAL DU GERS DT

ARS - 32-2021-02-08-048 - EHPAD MONT ROYAL MONTREAL DU GERS DT 7



DECISION TARIFAIRE N°4933 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD RESIDENCE MONT-ROYAL - 320785629 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD RESIDENCE MONT-ROYAL (320785629) sise 0, R PEMAY, 32250, MONTREAL et gérée par 

l’entité dénommée ASSOCIATION MONT-ROYAL (320785611) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

GERS en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3059 en date du 19/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD RESIDENCE MONT-ROYAL - 320785629 

 

1/3 

ARS - 32-2021-02-08-048 - EHPAD MONT ROYAL MONTREAL DU GERS DT 8



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à 496 270.25 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 476 989.27 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 41 355.85€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

496 270.25 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

A compter du 01/02/2021, le forfait global de soins est fixé à 512 745.09 € au titre de 2020, dont : 

- 80 853.87€ à titre non reconductible dont 21 600.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 14 155.82€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1
ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 476 989.27€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 39 749.11€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 32-2021-02-08-048 - EHPAD MONT ROYAL MONTREAL DU GERS DT 9



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION MONT-ROYAL (320785611) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à AUCH 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 08/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 32-2021-02-08-048 - EHPAD MONT ROYAL MONTREAL DU GERS DT 10



ARS

32-2021-02-08-049

EHPAD SAINT DOMINIQUE AUCH DT

ARS - 32-2021-02-08-049 - EHPAD SAINT DOMINIQUE AUCH DT 11



A.N.R.A.S. - 310788609 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°5017 PORTANT MODIFICATION POUR 2020 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de GERS 

en date du 10/01/2020 ; 

 

VU 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD ST DOMINIQUE AUCH - 320784606 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

VU l’arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

la décision tarifaire modificative n°3024 en date du 19/11/2020  

 
Considérant 

DECIDE 

A compter du 01/02/2021, au titre de 2020, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée A.N.R.A.S. (310788609) 

dont le siège est situé 3, CHE DU CHÊNE VERT, 31130, FLOURENS, a été fixée à 773 913.93€, dont : 

- 155 805.28€ à titre non reconductible dont 32 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 36 987.55€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1
er 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 704 926.38€ et se répartit de la manière suivante,  

1 / 3 

ARS - 32-2021-02-08-049 - EHPAD SAINT DOMINIQUE AUCH DT 12



- personnes âgées : 704 926.38 € 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 58 743.86€. 

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320784606 
704 926.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320784606 
0.00 0.00 0.00 0.00 

les prix de journée à compter de 02/07/2020 étant également mentionnés. 

Article 2 

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320784606 
724 058.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 60 338.19€. 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320784606 
0.00 0.00 0.00 0.00 

A compter du 01/01/2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée commune 

s’élève, à titre transitoire, 724 058.30€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée de 

reconduction étant également mentionnés :  

- personnes âgées : 724 058.30 € 

2 / 3 

ARS - 32-2021-02-08-049 - EHPAD SAINT DOMINIQUE AUCH DT 13



 

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire A.N.R.A.S. (310788609) et aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à AUCH, 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 Le 08/02/2021 

 

 

 

3 / 3 

ARS - 32-2021-02-08-049 - EHPAD SAINT DOMINIQUE AUCH DT 14



ARS

32-2021-02-08-050

PUV LA TOUR DE L AGE D OR TERMES D

ARMAGNAC DT

ARS - 32-2021-02-08-050 - PUV LA TOUR DE L AGE D OR TERMES D ARMAGNAC DT 15



DECISION TARIFAIRE N°4952 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT DE SOINS 

PUV LA TOUR DE L'AGE D'OR - 320782139 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 
VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27/12/2019 ; 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en 

qualité de Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

EHPA méd dénommée PUV LA TOUR DE L'AGE D'OR (320782139) sise 0,  , 32400, 

TERMES D ARMAGNAC et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION 

DEPARTEMENTALE APAJH GERS (320003098) ;  

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 

départemental de GERS en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
VU 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3073 en date du 19/11/2020 portant modification du 

forfait de soins pour 2020 de la structure dénommée PUV LA TOUR DE L'AGE D'OR - 

320782139 ; 

1 

ARS - 32-2021-02-08-050 - PUV LA TOUR DE L AGE D OR TERMES D ARMAGNAC DT 16



 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de 

Bordeaux 17 cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de 

sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

A compter du 01/01/2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Article 2 

Par délégation le Délégué Départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION DEPARTEMENTALE APAJH GERS 

(320003098) et à l’établissement concerné. 

• forfait de soins 2021 : 58 991.23€ (douzième applicable s’élevant à 4 915.94€) 

• prix de journée de reconduction : 0.00€ 

DECIDE 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Fait à AUCH, Le 08/02/2021 

Article 1
ER A compter du 01/02/2021, au titre de 2020, le forfait de soins est modifié et fixé à 71 370.46€, 

dont : 

- 32 478.00€ à titre non reconductible dont 12 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 4 905.87€.  

 

Soit un prix de journée de 0.00€. 

 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 58 870.46€. 

2 

ARS - 32-2021-02-08-050 - PUV LA TOUR DE L AGE D OR TERMES D ARMAGNAC DT 17



ARS

32-2021-02-08-051

PUV ROGER RAMBOUR VALENCE SUR BAISE DT

ARS - 32-2021-02-08-051 - PUV ROGER RAMBOUR VALENCE SUR BAISE DT 18



DECISION TARIFAIRE N°4945 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT DE SOINS 

EHPAD ROGER RAMBOUR - 320785363 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 
VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27/12/2019 ; 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en 

qualité de Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

EHPA méd dénommée EHPAD ROGER RAMBOUR (320785363) sise 5, R VOLTAIRE, 

32310, VALENCE SUR BAISE et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION DE LA 

MAISON DE RETRAITE (320004377) ;  

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 

départemental de GERS en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
VU 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3078 en date du 19/11/2020 portant modification du 

forfait de soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD ROGER RAMBOUR - 

320785363 ; 

1 

ARS - 32-2021-02-08-051 - PUV ROGER RAMBOUR VALENCE SUR BAISE DT 19



 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de 

Bordeaux 17 cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de 

sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

A compter du 01/01/2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Article 2 

Par délégation le Délégué Départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION DE LA MAISON DE RETRAITE 

(320004377) et à l’établissement concerné. 

• forfait de soins 2021 : 41 879.01€ (douzième applicable s’élevant à 3 489.92€) 

• prix de journée de reconduction : 0.00€ 

DECIDE 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Fait à AUCH, Le 08/02/2021 

Article 1
ER A compter du 01/02/2021, au titre de 2020, le forfait de soins est modifié et fixé à 66 826.31€, 

dont : 

- 35 680.75€ à titre non reconductible dont 7 880.00€ au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 4 912.19€.  

 

Soit un prix de journée de 0.00€. 

 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 58 946.31€. 

2 

ARS - 32-2021-02-08-051 - PUV ROGER RAMBOUR VALENCE SUR BAISE DT 20



ARS

32-2021-02-22-044

SSIAD  du CIAS ASTARAC ARROS EN GASCOGNE

DT

ARS - 32-2021-02-22-044 - SSIAD  du CIAS ASTARAC ARROS EN GASCOGNE DT 21



CIAS ASTARAC ARROS EN GASCOGNE - 320003197 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°6275 PORTANT MODIFICATION POUR 2020 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de GERS 

en date du 10/01/2020 ; 

 

VU 

SSIAD - SSIAD CIAS ASTARAC ARROS EN GASCOGNE - 320003221 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

la décision tarifaire modificative n°3417 en date du 19/11/2020  

 
Considérant 

- personnes âgées : 451 307.58 € 

DECIDE 

A compter du 01/02/2021, au titre de 2020, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée CIAS ASTARAC ARROS 

EN GASCOGNE (320003197) dont le siège est situé 0, LA GRAVIERE, 32300, IDRAC RESPAILLES, a 

été fixée à 484 121.26€, dont : 

- 12 585.49€ à titre non reconductible dont 9 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux agents 

dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Article 1
er 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 475 121.26€ et se répartit de la manière suivante, 

les prix de journée à compter de 02/07/2020 étant également mentionnés. 

1 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-044 - SSIAD  du CIAS ASTARAC ARROS EN GASCOGNE DT 22



- personnes handicapées : 23 813.68 € 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 37 608.97€. 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 984.47€. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320003221 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23 813.68 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320003221 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451 307.58 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320003221 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320003221 
0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 23 813.68€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 1 984.47€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320003221 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451 533.31 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320003221 
0.00 0.00 0.00 0.00 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, 475 273.10€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée 

de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes âgées : 451 533.31 € 

2 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-044 - SSIAD  du CIAS ASTARAC ARROS EN GASCOGNE DT 23



 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 978.32€ 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 37 627.78€. 

Prix de journée (en €)  

- personnes handicapées : 23 739.79 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320003221 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320003221 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23 739.79 

(dont 23 739.80€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 1 978.32€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire CIAS ASTARAC ARROS EN GASCOGNE (320003197) et aux 

structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à AUCH, 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 Le 22/02/2021 

 

 

 

3 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-044 - SSIAD  du CIAS ASTARAC ARROS EN GASCOGNE DT 24



ARS

32-2021-02-22-046

SSIAD ADOM TRAIT D'UNION DT

ARS - 32-2021-02-22-046 - SSIAD ADOM TRAIT D'UNION DT 25



ADOM TRAIT D'UNION - 320003601 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°6274 PORTANT MODIFICATION POUR 2020 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de GERS 

en date du 10/01/2020 ; 

 

VU 

SSIAD - SSIAD ADOM TRAIT D'UNION - 320003676 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

la décision tarifaire modificative n°3054 en date du 19/11/2020  

 
Considérant 

- personnes âgées : 431 051.98 € 

DECIDE 

A compter du 01/02/2021, au titre de 2020, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ADOM TRAIT D'UNION 

(320003601) dont le siège est situé 16, R DES PYRENEES, 32160, PLAISANCE, a été fixée à 451 

748.31€, dont : 

- 18 623.28€ à titre non reconductible dont 7 910.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux agents 

dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Article 1
er 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 443 838.31€ et se répartit de la manière suivante, 

les prix de journée à compter de 02/07/2020 étant également mentionnés. 

1 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-046 - SSIAD ADOM TRAIT D'UNION DT 26



- personnes handicapées : 12 786.33 € 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 35 921.00€. 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 065.53€. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320003676 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 786.33 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320003676 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 431 051.98 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320003676 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320003676 
0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 12 786.33€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 1 065.53€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320003676 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420 375.64 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320003676 
0.00 0.00 0.00 0.00 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, 433 125.03€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée 

de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes âgées : 420 375.64 € 

2 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-046 - SSIAD ADOM TRAIT D'UNION DT 27



 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 062.45€ 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 35 031.30€. 

Prix de journée (en €)  

- personnes handicapées : 12 749.39 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320003676 
0.00

 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320003676 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 749.39 

(dont 12 749.39€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 1 062.45€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire ADOM TRAIT D'UNION (320003601) et aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à AUCH, 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 Le 22/02/2021 

 

 

 

3 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-046 - SSIAD ADOM TRAIT D'UNION DT 28



ARS

32-2021-02-22-050

SSIAD CROIX ROUGE MASSEUBE DT

ARS - 32-2021-02-22-050 - SSIAD CROIX ROUGE MASSEUBE DT 29



CROIX ROUGE FRANCAISE - 750721334 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°6280 PORTANT MODIFICATION POUR 2020 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de GERS 

en date du 10/01/2020 ; 

 

VU 

SSIAD - SSIAD CROIX ROUGE MASSEUBE - 320784622 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

la décision tarifaire modificative n°3856 en date du 19/11/2020  

 
Considérant 

- personnes âgées : 529 037.25 € 

DECIDE 

A compter du 01/02/2021, au titre de 2020, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée CROIX ROUGE 

FRANCAISE (750721334) dont le siège est situé 98, R DIDOT, 75014, PARIS 14E ARRONDISSEMENT, 

a été fixée à 563 868.94€, dont : 

- 44 935.72€ à titre non reconductible dont 12 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Article 1
er 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 551 868.94€ et se répartit de la manière suivante, 

les prix de journée à compter de 02/07/2020 étant également mentionnés. 

1 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-050 - SSIAD CROIX ROUGE MASSEUBE DT 30



- personnes handicapées : 22 831.69 € 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 44 086.44€. 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 902.64€. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784622 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22 831.69 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320784622 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 529 037.25 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784622 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320784622 
0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 22 831.68€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 1 902.64€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320784622 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496 175.41 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320784622 
0.00 0.00 0.00 0.00 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, 518 933.21€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée 

de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes âgées : 496 175.41 € 

2 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-050 - SSIAD CROIX ROUGE MASSEUBE DT 31



 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 896.48€ 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 41 347.95€. 

Prix de journée (en €)  

- personnes handicapées : 22 757.80 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784622 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784622 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22 757.80 

(dont 22 757.80€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 1 896.48€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334) et aux structures 

concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à AUCH, 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 Le 22/02/2021 

 

 

 

3 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-050 - SSIAD CROIX ROUGE MASSEUBE DT 32



ARS

32-2021-02-22-052

SSIAD DU CIAS GRAND AUCH DT

ARS - 32-2021-02-22-052 - SSIAD DU CIAS GRAND AUCH DT 33



CIAS DU GRAND AUCH COEUR DE GASCOGNE - 320783467 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°6277 PORTANT MODIFICATION POUR 2020 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de GERS 

en date du 10/01/2020 ; 

 

VU 

SSIAD - SSIAD CIAS GRAND AUCH COEUR GASCOGNE - 320782816 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

la décision tarifaire modificative n°3202 en date du 19/11/2020  

 
Considérant 

- personnes âgées : 1 777 909.79 € 

DECIDE 

A compter du 01/02/2021, au titre de 2020, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée CIAS DU GRAND AUCH 

COEUR DE GASCOGNE (320783467) dont le siège est situé 0, R PASTEUR, 32000, AUCH, a été fixée à 

1 867 944.51€, dont : 

- 138 694.21€ à titre non reconductible dont 30 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Article 1
er 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 837 444.51€ et se répartit de la manière 

suivante, les prix de journée à compter de 02/07/2020 étant également mentionnés. 

1 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-052 - SSIAD DU CIAS GRAND AUCH DT 34



- personnes handicapées : 59 534.72 € 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 148 159.15€. 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 4 961.23€. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320782816 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59 534.72 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent 
FINESS 

Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320782816 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 777 909.79 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320782816 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320782816 
0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 59 534.72€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 4 961.23€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD UHR PASA 

320782816 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 683 837.37 

Prix de journée (en €)  

Dotations (en €)  

Hébergement 

temporaire 
Hébergement 

permanent FINESS 
Accueil de 

jour 
SSIAD PA 

320782816 
0.00 0.00 0.00 0.00 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, 1 743 187.39€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes âgées : 1 683 837.37 € 

2 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-052 - SSIAD DU CIAS GRAND AUCH DT 35



 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 4 945.84€ 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 140 319.78€. 

Prix de journée (en €)  

- personnes handicapées : 59 350.02 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320782816 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320782816 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59 350.02 

(dont 59 350.02€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 4 945.84€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire CIAS DU GRAND AUCH COEUR DE GASCOGNE (320783467) et 

aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à AUCH, 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 Le 22/02/2021 

 

 

 

3 / 3 

ARS - 32-2021-02-22-052 - SSIAD DU CIAS GRAND AUCH DT 36



ARS

32-2021-02-22-053

SSIAD DU CIAS LA TENAREZE DT

ARS - 32-2021-02-22-053 - SSIAD DU CIAS LA TENAREZE DT 37



POUR L’ANNEE  

320782907 SSIAD CIAS DE LA TENAREZE 

6150 

2020 

PORTANT FIXATION DU PRIX DE  

DE 

DECISION N° 

- 

DECISION TARIFAIRE N° 6150 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2020 DE 

SSIAD CIAS DE LA TENAREZE - 320782907 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

la décision tarifaire modificative n°3228 en date du 19/11/2020 portant modification de la dotation globale 

de soins pour 2020 de la structure dénommée SSIAD CIAS DE LA TENAREZE - 320782907. 

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de GERS 

en date du 10/01/2020 ;  

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD dénommée 

SSIAD CIAS DE LA TENAREZE (320782907) sise 15, AV DE TORO, 32100, CONDOM et gérée par 

l’entité dénommée CIAS DE LA TENAREZE (320782840) ;  

 

1/3 

ARS - 32-2021-02-22-053 - SSIAD DU CIAS LA TENAREZE DT 38



DECIDE  

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

1 311 840.63 

Groupe I 

Produits de la tarification 

33 489.74 

RECETTES 
0.00 

 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

52 971.43 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 1 311 840.63 

DEPENSES 

132 528.92 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

40 007.39 

47 935.51 

- dont CNR 

1 258 869.20 

1 131 376.20 

- dont CNR 6 517.65 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 188 031.44€ (fraction forfaitaire s’élevant à 99 002.62€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 52 837.76€ (fraction forfaitaire s’élevant à 4 403.15€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

A compter du 01/02/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 1 258 869.20€ au titre de 

2020 dont : 

- 18 000.00€ de crédits non reconductibles au titre de la prime exceptionnelle dans le cadre de 

l’épidémie de covid-19 déjà versés. 

 

Article 1
ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 240 869.20€ et se répartit comme suit : 

 

2/3 

ARS - 32-2021-02-22-053 - SSIAD DU CIAS LA TENAREZE DT 39



 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 229 318.29€ (fraction forfaitaire s’élevant à 102 443.19€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

 

• dotation globale de soins 2021 : 1 282 008.29€. Cette dotation se répartit comme suit : 

Article 2 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 52 690.00€ (fraction forfaitaire s’élevant à 4 390.83€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire CIAS DE LA TENAREZE (320782840) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à AUCH , Le 22/02/2021 

Par délégation le Délégué Départemental 

3/3 

ARS - 32-2021-02-22-053 - SSIAD DU CIAS LA TENAREZE DT 40



ARS

32-2021-02-22-054

SSIAD EPSL DT

ARS - 32-2021-02-22-054 - SSIAD EPSL DT 41



POUR L’ANNEE  

320784572 SSIAD ETAB PUBLIC SANTE DE  

6175 

2020 

PORTANT FIXATION DU PRIX DE  

DE 

DECISION N° 

- 

DECISION TARIFAIRE N° 6175 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2020 DE 

SSIAD ETAB PUBLIC SANTE DE LOMAGNE - 320784572 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

la décision tarifaire modificative n°3307 en date du 19/11/2020 portant modification de la dotation globale 

de soins pour 2020 de la structure dénommée SSIAD ETAB PUBLIC SANTE DE LOMAGNE - 

320784572. 

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de GERS 

en date du 10/01/2020 ;  

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD dénommée 

SSIAD ETAB PUBLIC SANTE DE LOMAGNE (320784572) sise 0, R SAINT LAURENT, 32500, 

FLEURANCE et gérée par l’entité dénommée ETS PUBLIC DE SANTE (EX HL)DE LOMAGNE 

(320004310) ;  

 

1/3 

ARS - 32-2021-02-22-054 - SSIAD EPSL DT 42



DECIDE  

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

1 242 738.51 

Groupe I 

Produits de la tarification 

82 985.77 

RECETTES 
0.00 

 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 1 242 738.51 

DEPENSES 

42 001.90 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

124 666.32 

133 951.94 

- dont CNR 

1 242 738.51 

1 066 784.67 

- dont CNR 41 680.55 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 193 597.11€ (fraction forfaitaire s’élevant à 99 466.43€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 11 907.38€ (fraction forfaitaire s’élevant à 992.28€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

A compter du 01/02/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 1 242 738.51€ au titre de 

2020 dont : 

- 27 468.04€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement ; 

- 23 500.00€ de crédits non reconductibles au titre de la prime exceptionnelle dans le cadre de 

l’épidémie de covid-19 déjà versés. 

 

Article 1
ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 205 504.49€ et se répartit comme suit : 

 

2/3 

ARS - 32-2021-02-22-054 - SSIAD EPSL DT 43



 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 106 201.76€ (fraction forfaitaire s’élevant à 92 183.48€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

 

• dotation globale de soins 2021 : 1 118 072.20€. Cette dotation se répartit comme suit : 

Article 2 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 11 870.44€ (fraction forfaitaire s’élevant à 989.20€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cours administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun , 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire ETS PUBLIC DE SANTE (EX HL)DE LOMAGNE (320004310) et à 

l’établissement concerné. 

 

Fait à AUCH , Le 22/02/2021 

Par délégation le Délégué Départemental 

3/3 

ARS - 32-2021-02-22-054 - SSIAD EPSL DT 44



DDCSPP

32-2021-02-24-007

APDI_SCEA PALAHER_non publiable

DDCSPP - 32-2021-02-24-007 - APDI_SCEA PALAHER_non publiable 45



DDCSPP - 32-2021-02-24-007 - APDI_SCEA PALAHER_non publiable 46



DDCSPP - 32-2021-02-24-007 - APDI_SCEA PALAHER_non publiable 47



DDCSPP - 32-2021-02-24-007 - APDI_SCEA PALAHER_non publiable 48



DDCSPP - 32-2021-02-24-007 - APDI_SCEA PALAHER_non publiable 49



DDCSPP - 32-2021-02-24-007 - APDI_SCEA PALAHER_non publiable 50



DDCSPP - 32-2021-02-24-007 - APDI_SCEA PALAHER_non publiable 51



PREF-DCL

32-2021-02-11-00002

Arrêté départemental portant modification du périmètre de

l'aménagement foncier, agricole et forestier

PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 52



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 53



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 54



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 55



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 56



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 57



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 58



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 59



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 60



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 61



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 62



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 63



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 64



PREF-DCL - 32-2021-02-11-00002 - Arrêté départemental portant modification du périmètre de l'aménagement foncier, agricole et forestier 65




